2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ МОСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
от ______________

№ ________
пгт Мостовской

О внесении изменений в решение Совета Мостовского городского поселения Мостовского района от 18 мая 2012 года №131

«Об утверждении генерального плана Мостовского городского поселения Мостовского района»
В целях обеспечения устойчивого развития Мостовского городского поселения Мостовского района, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь статьями 9, 24, 25, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 7, 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 21 июля 2008 года №1540-КЗ «Градостроительный кодекс Краснодарского края» и в соответствии с Уставом Мостовского городского поселения, Совет Мостовского городского поселения Мостовского района р е ш и л:

1. Внести изменения в следующие схемы Генерального плана Мостовского городского поселения Мостовского района Краснодарского края, утвержденного решением Совета Мостовского городского поселения от 18 мая 2012 года №131 «Об утверждении генерального плана Мостовского городского поселения Мостовского района», изложив их в новой редакции:

1.1. генеральный план Мостовского городского поселения (основной чертеж), (ГП-1), прилагается;
1.2. схему функционального зонирования территории Мостовского городского поселения (ГП-2), прилагается;
1.3. схему планируемых границ зон с особыми условиями (ограничениями) использования территории (ГП-4), прилагается;
1.4. комплексную схему развития инженерной инфраструктуры (ГП-6), прилагается;
1.5.  схему развития транспортной инфраструктуры (ГП-7), прилагается;
1.6. схему современного использования и планировочных ограничений территории с анализом возможного направления ее развития (МО-10), прилагается;
1.7. схему границ территорий, подверженных риску возникновению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (МО-11), прилагается;
1.8. схему планируемых границ функциональных зон и размещения объектов капитального строительства (МО-12), прилагается.

2. Общему отделу администрации Мостовского городского поселения (Беляев) опубликовать настоящее решение в районной газете «Предгорье» и разместить на официальном сайте администрации Мостовского городского поселения в сети Интернет (www.pgt-mostovskoy.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по вопросам муниципального имущества, градостроительной деятельности, землепользования, торговли, сельского хозяйства Совета Мостовского городского поселения А.Ю.Баховкина.

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в районной газете «Предгорье».
Председатель Совета

Мостовского городского поселения                                                     Т.В. Ямполь

Глава Мостовского
городского поселения                                                                              С.А.Бугаев